
1 
 

Kupní smlouva o prodeji vozidla  
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Společnost LETIŠTĚ BRNO a.s. 
se sídlem:  Brno, Letiště Brno – Tuřany 904/1, PSČ 627 00, Tuřany, Česká republika 
jednajíc:  p. Jiří Filip, člen představenstva 
IČO:   26237920   
DIČ:   CZ26237920 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 5080135783/5500 
zápis v OR:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3546 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
a 
 
Jihočeské letiště České Budějovice a.s.  
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 01, České Budějovice 7 
jednajíc: Ing. Robert Kala, náměstek ředitele a člen představenstva                                 
IČO:  26093545 
DIČ:  CZ26093545 
zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450 
e-mail:  namestek.reditele@airport-cb.cz                     
(dále jen jako „kupující“),   
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník), tuto kupní smlouvu. 
 

 
Čl. II 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem koupě dle této smlouvy je: 
 

- Použité vozidlo pro odmrazování a protinámrazové ošetření značky Iveco Hänlein Eisbär 
2 (No.23016), blíže specifikované v Technické specifikaci vozidla, která je jako Příloha č. 
1 nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Předmět koupě“) 
 

2. Kupující tímto předmět koupě kupuje a přijímá do svého vlastnictví tak, jak stojí a leží, a to za 
podmínek stanovených v této smlouvě. 

 
3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu výše uvedený předmět koupě a 

umožnit mu nabytí vlastnického práva k němu a kupující se zavazuje zaplatit za předmět koupě 
kupní cenu dle čl. III. této smlouvy a převzít předmět koupě v souladu se smlouvou. 

 
 
 

Čl. III 
Kupní cena, platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně předmětu koupě ve výši 300.000, - Kč (slovy: tři sta tisíc 

korun českých). Kupní cena je uvedena bez DPH. 
 

2. Kupující je povinen uhradit kupní cenu v plné výši bankovním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené 
kupujícímu e-mailem na adresu výše uvedenou, osobně nebo poštou na shora uvedenou adresu 
sídla kupujícího.  

mailto:namestek.reditele@airport-cb.cz


2 
 

3. Kupující je povinen uhradit kupní cenu v plné výši do 14 kalendářních dnů od vystavení faktury – 
daňového dokladu. Faktura jako účetní a daňový doklad bude vystavena na základě předávacího 
protokolu podepsaného smluvními stranami při předání a převzetí předmětu koupě. Dnem 
zdanitelného plnění bude den předání uvedený v tomto předávacím protokolu. 

 
4. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny po dobu delší jak 10 pracovních dnů je 
prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení kupujícímu. 

 
 

Čl. IV 
Nabytí vlastnického práva, předání a převzetí předmětu koupě 

 
 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je touto smlouvou kupujícímu prodáván jakožto použitá 
věc, a jeho stav odpovídá jeho stáří s ohledem na obvyklé opotřebení a v tomto stavu se předmět 
koupě zavazuje předat kupujícímu. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě byly prováděny 
prohlídky, kontroly a údržba v obvyklém rozsahu, a že mu nejsou známy žádné závažné faktické 
ani právní vady, na které by měl prodávající zvláště upozornit.  
 

2. Kupující prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupuje použitou věc s provozním 
opotřebením, které odpovídá zejména jeho stáří a počtu odpracovaných motohodin uvedených 
v Příloze č. 1 a svým podpisem stvrzuje, že se důkladně seznámil se současným technickým 
stavem předmětu koupě, neshledal na něm žádné závady, a v tomto stavu jej bez výhrad kupuje a 
přijímá. 

 
3. Prodávající neodpovídá za vady předmětu koupě vyplývající ze skutečnosti, že se jedná o starší 

používaný předmět koupě, zejména neodpovídá za ty vady, které odpovídají míře jeho používání 
a opotřebení. Kupující je srozuměn s tím, že není oprávněn uplatňovat jakékoli výhrady a slevy 
v souvislosti se stavem předmětu koupě. 

 
4. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě až okamžikem uhrazení celé kupní ceny. 

Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmětu koupě nejpozději do 10 kalendářních dnů od 
podpisu této smlouvy. Při předání a převzetí předmětu koupě předal současně prodávající 
kupujícímu klíče od vozidla a příslušnou technickou dokumentaci. 

 
5. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán Předávací protokol, který bude podepsán 

oběma smluvními stranami a bude tvořit přílohu č. 2 této smlouvy. Místem předání a převzetí 
předmětu koupě je Letiště Brno – Tuřany. Dopravu předmětu koupě z místa předání a převzetí 
zajišťuje na své náklady kupující, a to včetně nákladů s tím spojených. 
 

 
Čl. V 

Přechod nebezpečí škody na zboží 
 
      Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupující okamžikem převzetí předmětu koupě, a     
      to i v případě, že tato smlouva nabude účinnosti až po okamžiku převzetí předmětu koupě. 
 
 

Čl. VI 
Odpovědnost za vady 

 
1. S ohledem na skutečnost, že předmětem koupě dle této smlouvy je použitá věc, dohodly se 

smluvní strany, že odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě vůči kupujícímu je 
vyloučena v maximálním možném rozsahu povoleném platnými a účinnými právními předpisy. 
Vyloučena ani omezena není odpovědnost prodávajícího za vady, které prodávající způsobil 
kupujícímu úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, ani případná další povinnost prodávajícího 



3 
 

z odpovědnosti za vady, kterou není možné podle platných právních předpisů vyloučit nebo 
omezit, tzn. odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě není vyloučena v případě, že 
předmět koupě má vady, které prodávající způsobil úmyslně, byly lstivě zastřené nebo cíleně 
zatajené. 
 

2. Kupující se v souladu s ustanovením § 1916 odst. 2 Občanského zákoníku vzdává veškerých 
svých práv z vadného plnění, a to v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy 
s ohledem na předchozí odstavec. 
 

 
Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Otázky v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, nestanoví-li tato smlouva jinak. 
 

2. Odpověď smluvní strany této smlouvy podle §1740 odst. 3 občanského zákoník, v platném znění, 
s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

 
3. Nedílnou součást smlouvy tvoří následující přílohy: 

 
Příloha č. 1: Technická specifikace vozidla 
Příloha č. 2: Předávací protokol 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak dnem 
podpisu obou smluvních stran za podmínky, že před tímto datem dojde ke zveřejnění obsahu 
smluvního vztahu v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), způsobem dle ustanovení § 
5 zákona o registru smluv, jinak se má za to, že účinnost smlouvy nastává až dnem zveřejnění v 
registru smluv. 
 

5.  Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 

6. Na důkaz toho, že smlouva vyjadřuje úplně a srozumitelně svobodnou vůli smluvních stran, 
připojují tyto své podpisy. 

 
 

 
V Brně dne …………………      
 
 
Prodávající:       Kupující: 
 
 
 
 
 ………………………………………..            ……………………….....…………….. 
p. Jiří Filip                                                                                  Ing. Robert Kala 
člen představenstva                                                                  náměstek ředitele a člen představenstva 
LETIŠTĚ BRNO a.s.             Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 


